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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                           KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA                                                                 OPŠTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOSOVA                                                             MUNICIPALITY OF LIPJAN

EKSTRAKT 
Nga procesverbali i mbledhjes së 32-të të Komitetit për Komunitete të Komunës së Lipjanit mbajtur, më 15.11.2024, në sallën numër 2 kati i 3-të,në ora 10,30 

Në mbledhje prezantuan: 

1. Skender Bikliqi,kryesues
2. Gentianë Hoxhaj ,anëtare
3. Shahadije Bikliqi-Dragaçina, anëtare
4. Lumturije Bytyqi-Hasani, anëtare
5. Enver Kryeziu, anëtar
6. Zoran Cirkovic, anëtar
7. Olga Gucic, anëtare 
8. Idajet Garip, anëtar

9. Slavisa Trakovic, anëtar 
        Të tjerë prezent 
1. Lulzim Qerimi, nënkryetar i komunës
2. Anëtar te komitetit për komunitete  dhe ZKKK-së, nga Komuna e Vushtrrisë 
3. Naser Bytyqi, përkthyes shqip-serbisht
Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti Behar Aliu 
Kryesuesi i Komitetit Skender Bikliqi, pasi i përshëndeti të pranishmit, tha se rendin e ditës e keni marrë me kohë dhe  e lexoi në vazhdim:
R E N D  D I T E
1. Aprovimi i  ekstraktit të procesverbalit nga mbledhja e 31-të 

2. Informatë  e shkurtër për  punën  e Komitetit për Komunitete për vitin 2024

3. Të ndryshme
I

           Aprovimi i Ekstraktit nga mbledhja 31-të e Komitetit për Komunitete

Lidhur me këtë pikë, kryesuesi i mbledhjes, Skender Bikliqi, pyeti anëtarët e Komitetit, se a ka dikush vërejtje, apo plotësime të ekstrakteve nga mbledhja 31 -të e Komitetit për Komunitete?

Meqë vërejtje nuk pati, Kryesuesi të njëjtin e vuri në votim dhe pas votimit, konstatoi se Komiteti unanimisht votoi.

II

Informatë  e shkurtër për  punën  e Komitetit për Komunitete për vitin 2024
Lidhur me këtë pikë, Kryesuesi i mbledhjes, Skender Bikliqi , i njoftoi ne pika te shkurta për  punën  e Komitetit për Komunitete për vitin 2024, ku tha se ne si komitet kemi një plan te punës, ne baze te cilit plan e i kemi caktuar edhe takimet e komitetit. Duke vazhduar me takime te rregullta po ashtu edhe me disa vizita ne teren. Po ashtu tha se po thuaj se ne secilin mbledhje kemi pas nga një informate nga drejtor te drejtorive te ndryshme ku na akne njoftuar për ecurinë e punët te tyre dhe ngecjet qe i kenë. Ne si komitet për punën tonë dhe , çdo rekomandim qe  kemi, përfaqësuesit qe janë ne kuvend e grisin për ekzekutivin.
Shahadije Bikliqi, tha se e kam një pyetej se a e kane te nijetin plan edhe anteritë e komitetit nga komuna e Vushtrrisë.

Lumturije Bytyqi-Hasani, tha se e falënderoj kryesuesin për bashkëpunimin qe kemi si komiteti po ashtu edhe nënkryetarin dhe ekzekutivin qe janë përgjigj ftesës se mbledhjeve te komitetet për te diskutuar për nevojat e komitetit.  

Po ashtu  ne ketë takim u shkëmbyen përvoja edhe informata për punën e komitetit për  komunitetet nga komuna e Vushtrrisë nga anëtar te komitetit dhe përfaqësues te ZKKK-së. 
Pasi diskutime tjera nuk pati u kalua ne piken ne vazhdim. 

III
Të ndryshme
Lidhur me këtë pikë kryesuesi i komitetit Skender Bikliqi, tha se ia kaloi fjalën nënkryetarit për komunitete Lulzim Qerimi i cili i njoftoi ne pika te shkurta për disa investime qe janë bere kohen e fundit ne vendbanimet ku banojnë komunitetet. Po ashtu tha se është dale  lista e përfituesve te subvencioneve ne bujqësi ku ne atë listë ka përftues nga komunitetet jo shumice, ashkali, rom dhe serb.
Zoran Cirkovic, tha se unë e kam një shqetësim rreth subvencioneve pasi qe është mirë qe njoftimet te publikohen neper fshatra dhe te jenë sa me shume te njoftuar qytetaret pasi qe nuk po janë te njoftuar sa duhet.  
Lulzim Qerimi, tha se njoftimet janë te shpallura ne vebfaqen e komunës dhe aty mund ti shohin qytetaret po ashtu është mirë edhe ne si përfaqësues te tyre ti njoftojmë sa me shume qe ata te aplikojnë.  
                     Meqë çështje të tjera nuk pati vizita përfundoi në ora 1210.
 Ekstraktin e hartoi                                                                     Kryesuesi i Komitetit
      Behar Aliu                                                                                   Skender Bikliqi                                                                                                                           
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